
   

 
 

Výroční valná hromada - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 05. února 2016 od 19:00 hodin v obci Sudislav nad Orlicí. 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  - starosta   (SDH Oucmanice) ________ANO________, 

Tomáš Pecháček  - velitel   (SDH Jehnědí)  ________ANO________, 

Pavel Šustr  - jednatel   (SDH Sudislav nad Orlicí) _______ANO________, 

Josef Absolon  - hospodář   (SDH Džbánov)  ________ANO________, 

Vlastimil Jiroušek - preventista   (SDH Loučky)  ______omluven________, 

Hana Martincová - referentka žen  (SDH Svatý Jiří)  ________ANO________, 

Josef Hlávka  - referent mládeže  (SDH Oucmanice) ________ANO________, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

 

Jiří Kubík - ORM ______________________ Leoš Minář - ORV 

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

______________ Milan Vincenc _______________ ______________ ______________ 

 

Ostatní hosté: 
 

______________________ nejsou _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

 

  

Okresní sdružení 

Voděrady - Džbánov 

 
Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SDH 7. okrsku: 

 

 

 

 
  

Jehnědí 

 

Loučky 

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Džbánov 

 

Starosta SDH ANO ANO ANO ANO ANO ANO 
 

Velitel ANO ANO ANO ANO ANO ANO 
 

3x 3x 4x 4x 3x 1x 
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      



   

 

3 

 

 

 

Milé sestry, vážení bratři a vážení hosté. 

Dovolte mi, abych Vás přivítal na dnešní Výroční valné hromadě 7. okrsku.  

Dále zde vítám zástupce ORM bratra Jiřího Kubíka z Chocně a ostatní hosty. 

Dovolte mi v úvodu omluvit bratra Vlastimila Jirouška - preventistu 7. okrsku, který se 

omluvil z důvodu nemoci. 

 

Nyní předám slovo jednateli 7. okrsku bratru Pavlu Šustrovi, který Vás seznámím 

s programem, a bude dnešní schůzi řídit. 

 

Program výroční valné hromady 7. okrsku v roce  2016: 
 

1) Zahájení a přivítání hostů 

2) Schválení programu VVH 

3) Volba návrhové komise 

4) Zpráva výboru 7. okrsku o činnosti za období od poslední valné hromady 

5) Zpráva o činnosti mladých hasičů 

6) Zpráva o hospodaření 

7) Diskuse (ocenění členů) 

8) Návrh a schválení - Usnesení 

9) Závěr 

 

Chce někdo tento program doplnit? 

 

Ad   2) Schválení programu VVH 

 

Pokud tomu tak není, tak nechávám hlasovat. 

Kdo ze členů 7. okrsku je pro, aby se dnešní Výroční valná hromada řídila tímto programem 

nechť zvedne ruku: Pro 30. Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Dnešní program byl schválen nadpoloviční většinou všech přítomných členů a Výroční 

valná hromada se jím tedy bude řídit. 

 

Ad   3) Volba návrhové komise 

 

Nyní přejdeme k volbě návrhové komise. 

Navrženi jsou: bratři Zdeněk Brýdl - Sudislav nad Orlicí, Jaroslav Eliáš - Loučky 

 

Kdo ze členů 7. okrsku je pro návrhovou komisy nechť zvedne ruku: Pro 30.  

Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Návrhová komise byla schválena. 

 

Ad   4) Zpráva výboru 7. okrsku o činnosti za období od poslední valné hromady 

 

Vážené sestry hasičky, vážení bratři hasiči, vážení hosté,  

dovolte, abych Vás seznámil s činností 7. okrsku za období od minulé VVH. 

Vzhledem k tomu, že jsem pomáhal veliteli Tomáši Pecháčkovi s jeho prací a po dohodě s 

ním je do mé zprávy zapracována i činnost, kterou má pod patronací velitel okrsku. 

  



   

 

4 

 

 

Dne 06. února se od 19 hod. konala v Oucmanicích VVH 7. okrsku spojená s volbami 

do výboru 7. okrsku. Zde si přítomní delegáti zvolili členy nového okrskového výboru.  

 

Dne 09. února se od 19 hod. konalo ve Svatým Jiří první zasedání nově zvoleného 

okrskového výboru. Přítomné přivítal bratr Josef Plch a zahájil volbu starosty a členů výboru.   

Následovalo 1. kolo, ve kterém žádný z přítomných členů nově zvoleného výboru 

s funkcí starosty nesouhlasil. Ve kole 2. po konzultaci se starostkou OSH sestrou Evou 

Faltusovou, která nabídla  kandidaturu do ORV OSH Ústí nad Orlicí bratru Leoši Minářovi 

při VVH a funkce starosty okrsku neměla vliv na tuto kandidaturu, funkci přijal. 

 

Nový výbor 7. okrsku pracuje v tomto složení: 

Leoš Minář  Oucmanice  - starosta 7. okrsku 

Tomáš Pecháček Jehnědí  - místostarosta a velitel 7. okrsku 

Pavel Šustr  Sudislav nad Orlicí - jednatel 7. okrsku 

Josef Absolon  Džbánov  - hospodář 7. okrsku 

Vlastimil Jiroušek Loučky  - preventista 7. okrsku 

Hana Martincová Svatý Jiří  - referentka žen 7. okrsku 

Josef Hlávka  Oucmanice  - referent mladých hasičů 7. okrsku 

 

Nový starosta 7. okrsku všem přítomným poblahopřál k funkcím, informoval, že je jeho 

představou, že se VVH 7. okrsku bude střídat a bude jí pořádat pokaždé jiný SDH 7. okrsku.  

 

Dne 04. března se na OSH Ústí nad Orlicí konalo jednání starostů okrsků spojené s 

konferencí odborné kontrolní a revizní rady. Volby do OKRR (předseda Josef Matějka SDH 

Bystřec - byl volen na okresní konferenci, členy byli zvoleni Blanka Havlová SDH Horní 

Čermná, Miloslav Bartoň SDH Libecina, Josef Černohous SDH Jamné nad Orlicí a  

Miloň Schnaubert, Bc. SDH Jablonné nad Orlicí). 

 

Dne 07. března se ve Svatým Jiří uskutečnil turnaj o Putovní pohár ptáka Jířováka. 

Zvítězilo družstvo z Louček, 2. místo Svatý Jiří a 3. místo Oucmanice. 

 

Dne 16. března se v Ústí nad Orlicí konalo setkání velitelů okrsků spojené 

s konferencí odborné rady velitelů. Tohoto setkání se na požádání okrskového velitele bratra 

Tomáše Pecháčka zúčastnil jako zástupce 7. okrsku starosta 7. okrsku, který byl zároveň 

kandidátem OSH do ORV při OSH v Ústí nad Orlicí. Po provedených volbách je vedoucím 

odborné rady velitelů Jiří Kubík z Hrušové a jedním ze členů odborné rady velitelů byl zvolen 

i Leoš Minář starosta SDH Oucmanice a 7. okrsku. 

 

Dne 11. dubna se konala okresní konference v Českých Heřmanicích spojená 

s volbami. Do vedení OSH byli zvoleni: 

Mgr. Jan Růžička  - starosta OSH  

Václav Skalický  - 1. náměstek starosty  

Pavel Černohous  - 2. náměstek starosty 

Výkonný výbor ve složení: 

Jiří Bartoníček, Pavel Dlabka, Miroslav Jirčík, František Matějka, Jiří Sazima a 

vedoucí odborných rad: Prevence - Jiří Šára, Mládeže - Rudolf Rajnet, Velitelů - Jiří Kubík a 

Revizní a kontrolní - Josef Matějka.   

Vzhledem ke skutečnosti, že se konference zúčastnil zástupce každého sboru našeho 

okrsku, tak předpokládám, že členové byli o obsahu a průběhu informováni. 

Chtěl bych na tomto místě ještě jednou poděkovat SDH a Obecnímu úřadu Sudislav 

nad Orlicí a bratru Pavlu Šustrovi za zajištění odvozu pro delegáty 7. okrsku. 



   

 

5 

 

 

 

Dne 8. - 9. května se ve Svatým Jiří konal XXIII. ročník soutěže mladých hasičů O 

pohár starosty obce Svatý Jiří s těmito výsledky: 

Mladší žáci: 1. Lukavice, 2. Choceň - A, 3. Letohrad-Kunčice - A, 6. Svatý Jiří, 

celkem se do soutěže zapojilo18 družstev. 

Starší žáci: 1. Choltice, 2. Svatý Jiří - A, 3. Letohrad-Kunčice - A, 6. Svatý Jiří - B, 

celkem se do soutěže zapojilo19 družstev. 

V roce 2015 nám přálo počasí, soutěž byla jako vždy velmi dobře připravená a 

zorganizována a tak se patří pořadatelům ze SDH Svatý Jiří poděkovat za odvedenou práci. 

 

Dne 15. května se ve Svatým Jiří u rybníka konalo Taktické cvičení 1 / 2015 na téma 

zřízení čerpacího stanoviště dle Metodického listu kapitoly DR3 - 3 - Přívodní vedení. Do 

místa Taktického cvičení se dostavila družstva: Džbánov v počtu 5 členů., Jehnědí v počtu 4 

členů, Loučky v počtu 3 členů, Oucmanice v počtu 6 členů, Sudislav nad Orlicí v počtu 5 

členů a Svatý Jiří v počtu 6 členů. Taktické cvičení proběhlo ve stanoveném rozsahu a dle 

plánu. Zjištěné závady a nedostatky: SDH Loučky nedostatečný počet členů družstva. 

Po ukončení se konala schůze 7. okrsku, na které bylo dohodnuto, že počínaje jarní 

schůzí bude zápis ze schůzí zaslán v elektronické podobě na adresy členů výboru 7. okrsku, 

starostům a velitelům sborů 7. okrsku k připomínkám nebo doplnění a to nejpozději do 5 dnů 

po ukončení schůze. Návrh zápisu bude zveřejněn na stránce 7. okrsku. Každý z adresátů a 

přítomných členů bude mít možnost vznést připomínku nebo žádost o doplnění a to do 7 dnů 

po odeslání a zveřejnění návrhu zápisu. V případě, že připomínky nebudou, tak bude zápis 

považován za schválený a již nebude čten na příští schůzi. 

Dále pořadatelé z SDH Svatý Jiří informovali o soutěži, a bylo provedeno zařazení 

rozhodčích, sepsání propozic a byla rozlosována družstva. 

 

Dne 23. května se konalo I. kolo soutěže v požárním sportu OSH Ústí nad Orlicí, 

kterého se zúčastnil bratr Leoš Minář jako hlavní rozhodčí a bratr Josef Oliva jako rozhodčí 

disciplíny. Výsledky soutěže jsou následující: 

MUŽI I.: 1. Lukavice I., 2. Dolní Čermná, 3. Svatý Jiří, 4. Voděrady,  

5. Horní Čermná, 6. Mistrovice, 7. Horní Sloupnice 

ŽENY I.: 1. Lukavice, 2. Dolní Čermná, 3. Voděrady, 4. Jamné nad Orlicí,  

5. Horní Sloupnice, 6. Letohrad-Kunčice (mimo soutěž nesplněn věkový limit) 

MUŽI II.: 1. Bystřec, 2. Letohrad, 3. Nekoř, 4. Vysoké Mýto, 5. Dolní Sloupnice 

ŽENY II.: 1. Letohrad, 2. Nekoř, 3. Dolní Sloupnice, 4. Mistrovice, 5. Písečná (NS) 

V kategorii jednotlivců obsadili reprezentanti za SDH Svatý Jiří Daniel Fišer 3. místo 

s časem 19,39 sec. a Jan Kurka z Bošína 4. místo s časem 19,83 sec. 

 

Dne 06. června se konalo I. kolo soutěže v požárním sportu 7. okrsku, které uspořádal 

u příležitosti oslav 140. výročí od založení SDH Svatý Jiří. 

V úvodu mimo jiné vystoupil starosta 7. okrsku, pozdravil přítomné jménem ORV 

OSH v Ústí nad Orlicí, jménem výboru 7. okrsku i jménem svým. Poděkoval zástupcům 

dívek a mužů sborů ze Svatýho Jiří, Louček, Zálší, Voděrad a Bošína za sestavení družstev 

reprezentující SDH Svatý Jiří a Voděrady a společnou reprezentaci 7. a 13. okrsku na 

okresním kole v požárním sportu.  

SDH Svatý Jiří poděkoval za jejich činnost v 7. okrsku a pořádání soutěže pro mladé 

hasiče a u příležitosti 140. výročí od založení sboru popřát mnoho úspěchů a lidí ochotně 

přiložit ruku k dílu a dospět tak ke společným vytouženým cílům. 

Všem hasičům poděkoval za jejich poctivou a zodpovědnou práci, kterou vykonávají 

dobrovolně na úrok svého volného času a své rodiny. Jejich rodinám poděkoval za jejich 

podporu a toleranci při jejich činnosti. 



   

 

6 

 

 

 

Soutěž se konala za krásného letního počasí dle Pravidel požárního sportu a platných 

propozic a dle zásad fair play a celkové pořadí podle kategorií bylo:  

 

MUŽI I. 

Družstvo   čas PÚ   čas 100 m 

1. Svatý Jiří  27,25    73,23 

2. Džbánov  30,13    87,21 

3. Oucmanice  40,75    86,76 

4. Jehnědí II.  36,43    97,46 

5. Jehnědí I.  34,81    99,16 

6. Sudislav nad Orlicí 42,66       98,89    

7. Loučky   50,44   111,03 

 

ŽENY II. 

1. Jehnědí   30,38 

2. Oucmanice  41,71 

3. Svatý Jiří  51,13 

 

V jednotlivcích se na 1. - 10. místě umístili: 1. Marek Zastoupil 17,57,  

2. Dominik Beneš 18,05, 3. Daniel Fišer 18,11, 4. Filip Kubát. 19,50 - všichni Svatý Jiří,  

5. Jakub Krška Oucmanice 19,74, 6. Filip Tošovský Džbánov 20,57,  

7. David Houdek Oucmanice 21,20, 8. Tomáš Dlouhý Džbánov 21,59,  

9. Petr Chotěnovský Jehnědí II. 21,74, 10. Petr Brandejs Jehnědí I., 21,95 

Všem reprezentantům, rozhodčím a především pořadatelům patří poděkování. 

 

Dne 05. srpna byla na OSH za 7. okrsek vyjma SDH Jehnědí odevzdána dokumentace 

potřebná pro zápis SDH do rejstříku. SDH Jehnědí odevzdalo dokumentaci samostatně. 

 

Dne 14. září se konalo v Ústí nad Orlicí setkání starostů okrsků a Výkonného výboru 

OSH Ústí nad Orlicí. Přítomné přivítal starosta OSH Mgr. Jan Růžička a informoval přítomné 

o činnosti OSH od konference, o nově zvolených funkcionářích krajského sdružení a ústředí, 

o výsledcích soutěží v jednotlivých kategoriích mládeže, dorostu a dospělých. Přítomní 

obdrželi kontakty na členy VV OSH, přehled odevzdaných materiálů z Taktických cvičení a 

valných hromad okrsků, přehled výročí SDH v roce 2016 a čerpání finančních prostředků. 

Všechny tyto materiály obdrželi starostové SDH na setkání starostů po obvodech. 

Jednotlivý předsedové nebo členové odborných rad předali informace o činnosti 

jednotlivých rad.  

Starosta 7. okrsku obdržel příspěvek na činnost za odevzdanou dokumentaci, 

příspěvky a účast družstva ze 7. okrsku na okresním kole v PS ve výši 900,- Kč.  

 

Dne 30. října se v Oucmanicích konalo Taktické cvičení 2 / 2015 na téma základy první 

pomoci při zásazích složek IZS. Proběhla prezentace a odborný výklad Radka Nešpora, 

přednášel na téma zástava oběhu, bezvědomí, krvácení, úrazy, zlomeniny, popáleniny, 

alergické reakce a dopravní nehody. 

Do místa Taktického cvičení se dostavila družstva: Jehnědí v počtu 7 členů, Loučky - 

omluveni, Oucmanice v počtu 8 členů, Sudislav nad Orlicí v počtu 4 členů, Svatý Jiří v počtu 

7 členů a Voděrady-Džbánov v počtu 2 členů. Taktické cvičení proběhlo ve stanoveném 

rozsahu a dle plánu. 

Poté následovala podzimní schůze, kde byly stanoveny termíny VVH a v rámci 

diskuse byli přítomní informováni o možnosti získání Odbornosti Hasič II. a III. a Strojník - 



   

 

7 

 

 

zájemci o získání odborností se mohli přihlásit do 27. listopadu u starosty 7. okrsku nebo na 

OSH v Ústí nad Orlicí, nikdo se za 7. okrsek nepřihlásil. 

Okresní kolo soutěže v PS OSH Ústí nad Orlicí se bude konat 11. 06. 2016 - starosta 

7. okrsku požádal starostu SDH Voděrady-Džbánov, aby se okrskové kolo konalo s ohledem 

na tento termín. 

Starosta 7. okrsku požádal členy výboru 7. okrsku o odsouhlasení proplacení 

občerstvení v hodnotě 50,- Kč z okrskové pokladny - výbor souhlasí. 

 

Zprávu o činnosti 7. okrsku vypracoval starosta Leoš Minář 

 

Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval starostovi 7. okrsku za přednesenou zprávu o 

činnosti. 

 

Ad   5) Zpráva o činnosti mladých hasičů 

 

Zprávu o činnosti mladých hasičů od minulé Výroční valné hromady přečte referent 

mladých hasičů bratr Josef Hlávka. 

 

Zpráva o činnosti mladých hasičů 2015 
 

Školení pro vedoucí bylo uspořádáno 14. dubna na HZS v Ústí nad Orlicí.  

Vedoucí mládeže byli seznámeni s podmínkami poskytování dotaci z MŠMT. 

Organizační zajištění okresních kol soutěží mládeže a dorostu. 

V dalším bodě byli seznámeni s aktuálními dodatky ke směrnicím pro činnost kolektivů 

MH a dorosteneckých kolektivů. 

 

Další setkání s vedoucími proběhlo 8. září na HZS v Ústí nad Orlicí. 

Bylo věnováno zahájení nového ročníku PLAMEN 2015/2016 a celoroční činnosti 

dorostu 2015/2016. Na programu jednání byly záležitosti s tím spojené - placení členských 

příspěvků, startovné za družstva, vyplňování registračních listů atd.  V dalším bodě byli 

seznámeni s aktuálními dodatky ke směrnicím pro činnost kolektivů MH a dorosteneckých 

kolektivů. 

  

Zvyšování kvalifikace vedoucích mládeže a dorostu proběhlo ve dnech 20. - 21. 

listopadu ve Škole v přírodě v Nekoři.  Školení se zúčastnilo celkem 51 vedoucích. 

39 jich splnilo kvalifikaci Vedoucí III. stupně - Minimum, a 12 získalo kvalifikaci 

Vedoucí II. Obnovení kvalifikace vedoucích mládeže a dorostu proběhlo letos v rámci školení 

vedoucích, kdy si vedoucí mohli vybrat den a časové rozmezí, ve kterém zkoušku uskuteční. 

Členové Odborné rady mládeže tak přezkoušeli 97 vedoucích. 51 jich obnovilo kvalifikační 

stupeň II. - Vedoucí a 46 kvalifikační stupeň III. MINIMUM. 

 

Okresní vyhodnocení hry PLAMEN pořádal ve dnech 29. - 30. května  SDH Mladkov 

ve svém hasičském sportovním areálu.  

Soutěže se zúčastnilo 37 družstev v kategorii mladších a vítězství patřilo družstvu z 

Lukavice B. 2. Choceň A, 3. Letohrad-Kunčice, 5. Svatý Jiří, 26. Oucmanice. Ve starší 

kategorii soutěžilo 33 družstev. Tu vyhrálo také družstvo z Lukavice a druhým postupujícím 

družstvem byl kolektiv z Letohradu-Kunčice A. 3. Svatý Jiří A, 5. Svatý Jiří B. 

V krajském kole, které bylo letos pořádáno samostatně pro Pardubický kraj, 5. a 6. 

června v Litomyšli se Lukavice umístila na 7. místě a Letohrad-Kunčice na 8. místě.    



   

 

8 

 

 

V běhu na 60 m se ze zástupců našeho okresu nejlépe dařilo Tadeáši Foglovi a Janu 

Markovi z Letohradu-Kunčic, kteří obsadili 14. a 15. místo. V kategorii dívek dosáhla 

nejlepšího umístění Zuzana Haufová z Lukavice na 12. místě.  

Mistrovství ČR konané v červenci v Praze se tak letos muselo obejít bez našich 

zástupců.   

 

Okresní vyhodnocení celoroční činnosti dorostu se konalo 31. května v Mladkově. 

Soutěže se zúčastnilo 1 družstvo dorostenců a 4 družstva dorostenek. 

Postupujícími do krajského kola byla v kategorii dorostenek družstva z Dolní Čermné 

(1. místo) a Lukavice (2. místo) v okresním kole. 

Postupujícím družstvem chlapců byla Horní Čermná jako jediné soutěžní družstvo v 

okresním kole. 

Dorostenky - jednotlivci - starší - 6 soutěžících - vítězky Kristýna Dušková ze Svatého 

Jiří (1. místo) a Eliška Bednářová z Klášterce n. Orlicí (2. místo) postoupily do krajského 

kola. 

Krajské kolo Pardubického kraje v soutěžích dorostu proběhlo 14. června v Lanškrouně.  

Tam nás reprezentovali v kategorii družstev dorostenců pouze chlapci z Horní Čermné, 

kteří obsadili 3. místo. V kategorii dorostenek se soutěže zúčastnila obě postupující družstva. 

Dorostenky z Dolní Čermné obsadily 4. místo a Lukavice 5. místo.   

V kategorii jednotlivců jsme měli zastoupení v těchto kategoriích: 

Dorostenky - jednotlivci - starší: Kristýna Dušková (Svatý Jiří) - 3. místo, Eliška 

Bednářová (Klášterec nad Orlicí) - 4. místo. 

Na MČR, které se konalo 8. - 12. července v Praze reprezentoval náš okres a 

Pardubický kraj v kategorii Dorostenci - jednotlivci - starší Lukáš Uchytil z Lukavice, který 

obsadil 11. místo.    

  

Nový ročník hry Plamen 2015/2016 

 

Na start závodu, který zahajoval nový ročník hry PLAMEN 2015/2016 se postavilo  

61 hlídek mladších z 39 družstev a 60 hlídek starších z 37 družstev. 

Celoroční činnost dorostu zahájila 4 družstva dorostenců a 2 družstva dorostenek. 

V kategoriích jednotlivců bylo zastoupeno všech 6 kategorií a soutěžilo celkem 32 

závodníků  - 18 chlapců a 14 dívek. 

Nutno poděkovat SDH Svatý Jiří za uspořádání soutěže MH O pohár starosty obce. 

 

Zprávu o činnosti mladých hasičů vypracoval referent mládeže Josef Hlávka 

 

Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval za přednesenou zprávu. 

 

Ad   6) Zpráva o hospodaření 7. okrsku 

 

Zprávu o hospodaření SDH přečte hospodář bratr Josef Absolon. 

 

Zpráva o hospodaření 

 
Na základě výsledku o hospodaření předkládám zprávu o hospodaření 7. okrsku. 

 

Zpráva je členěna na položky, které jsou rozděleny na příjmy z členských příspěvků a 

ostatní příjmy a výdaje. 

 



   

 

9 

 

 

Zůstatek finančních prostředků byl k 07. 02. 2015 

 Celkem        792,- Kč 

 

Příjem  

o Návratek za členské příspěvky od SH ČMS  900,00 Kč 

 Celkem         900,00 Kč 

 

Výdaje 

o Občerstvení TC 2 / 2015 pro přednášejícího    50,00 Kč 

 Celkem          50,00 Kč 

 

Zůstatek finančních prostředků byl k 05. 02. 2016 

 Celkem                 1 642,00 Kč 

 

Při porovnání příjmů a výdajů 7. okrsek hospodařil ke dni 05. 02. 2016 se ziskem 

850,00 Kč 

 

Zprávu o hospodaření 7. okrsku vypracoval hospodář Josef Absolon. 

 

Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval za přednesenou zprávu. 

 

Ad   7) Diskuse (ocenění členů) 

Jiří Kubík - Odborná rada mládeže OSH Ústí nad Orlicí 

Pozdravil jménem svým a jménem ORM OSH v Ústí nad Orlicí a předal titul Čestný 

funkcionář ORM za bývalou odvedenou práci v ORM bratru Josefu Hlávkovi. 

 

Starosta 7. okrsku: 

Získání Odbornosti Hasič II. a III. a Strojník - zájemci o získání odborností se 

mohou přihlásit do 15. února u starosty 7. okrsku. A předal SDH studijní materiál. 

 

Zásady pro poskytování dotací - předal materiál zaslaný z OSH. 

 

Zpravodaj OSH - předal zpravodaj. 

 

Milan Vincenc: 

Seznámil s pravidly dotací na nákup dopravních automobilů a na výstavbu nebo 

rekonstrukci požárních zbrojnic jednotek SDH obcí. 

Informoval o školení velitelů JSDHO JPO V. GŘ HZS vydalo témata pro školení 

JSDHO (40 hod.) 

 

Pavel Šustr: 

Požádal po předchozí domluvě se starostou okrsku o proplacení koláčů a občerstvení 

pro hosta z pokladny 7. okrsku - výbor souhlasil 

 

Jednatel bratr Pavel Šustr poděkoval za přednesenou zprávu. 

 

Ad   8) Návrh a schválení - Usnesení 

 

Návrh usnesení přečte za návrhovou komisy Zdeněk Brýdl 

 



   

 

10 

 

 

Děkuji návrhové komisy a přistoupíme k hlasování o návrhu Usnesení: 

Kdo ze členů 7. okrsku je pro přijetí Usnesení nechť zvedne ruku: Pro 30.  

Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Ad   9) Závěr 

 

Na závěr předám slovo starostovi 7. okrsku bratru Leoši Minářovi.  

 

Starosta 7. okrsku na závěr poděkoval přítomným za účast, pozval je na občerstvení a 

popřál příjemnou zábavu. 

 


